EDITAL Nº 72/2023 – PRPPG/UNESPAR

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO PROJETO DE

ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU E RESIDÊNCIA TÉCNICA EM GESTÃO CULTURAL,

MODALIDADE A DISTÂNCIA, NUMA PARCERIA UVPR/UNESPAR/SETI/SEEC

A Coordenadora da Especialização em Gestão Cultural da
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso das
atribuições legais e estatutárias, atendendo aos termos da Lei
Estadual nº 20.086/2019; o protocolo nº 20.561.643-8, de 02 de
agosto de 2023, Termo de Execução Descentralizada Nº
147/2023-SETI-SEEC-UNESPAR-UNICENTRO-UEPG-UEM
-UEL-UNIOESTE-UENP, de 02 de agosto de 2023, Lei Estadual
n° 20.086/2019, e a necessidade de atender ao excepcional
interesse público da Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino
Superior e Secretaria da Cultura, para suprir demandas da SEEC:

TORNAM PÚBLICO

O resultado final da seleção de Bolsistas Técnicos em Ambiente Virtual de Aprendizagem - A.V.A e
Administrativo da Residência Técnica e Curso de Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em Gestão
Cultural da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, conforme segue:

Art. 1º - Neste edital estão nomeados os candidatos classificados por vaga e ordem alfabética.

Art. 2º - A esse edital não cabe recurso, tendo sido esgotados os prazos regulamentares para tal.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Curitiba, 16 de Novembro de 2023

PROFESSORA DRA. MARILA ANNIBELLI VELLOZO

Coordenadora Pedagógica da Residência Técnica

e Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em

Gestão Cultural

PROFESSOR DR. CARLOS A. MOLENA FERNANDES
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação/UNESPAR

VAGA CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Técnico de A.V.A -
Tecnologia da Informação

Djalma Felipe Mascarello Cavalcanti 2º

Guilherme Willian Schneider 1º

Técnico de A.V.A. - Artes visuais ou
Audiovisual

Luís Paulo Müller Schmitt 1º

Técnico Administrativo

Djalma Felipe Mascarello Cavalcanti 4º
Italo Cesar Bortoli 3º
Nanda Guimarães Ferreira dos Santos 2º
Sergio Ricardo de Siqueira Júnior 1º